CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº          /2023

Ementa: Indica realizar melhorias na disposição de banheiros químicos na região central
durante as festas de final de ano.

 Considerando diversas reclamações recebidas em nosso gabinete a respeito da
disponibilização dos banheiros químicos durante este período festivo, devido à dificuldade
em abrir as portas dos banheiros químicos e à inviabilidade de uso por parte de cadeirantes,
é que:

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador  que a  esta  subscreve,  em conformidade com o texto regimental
desta Casa,  INDICA ao Senhor Secretário de Cultura e Turismo, Krystian Pantaleão Vidal, no
sentido  de  realizar  melhorias  na  disposição  de  banheiros  químicos,  reposicionando  os
banheiros químicos a fim de garantir espaço suficiente para a abertura das portas e facilitar o
acesso,  especialmente  para  cadeirantes  e  pessoas  com  mobilidade  reduzida,  avaliando  a
possibilidade de instalação de rampas de acesso e a adaptação desses espaços para garantir a
acessibilidade universal.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 14 de dezembro de 2023.

PROFESSOR ROBSON PAIVA
Vereador – UNIÃO BRASIL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Encaminhe-se ao
Chefe do Executivo

___/___/2023

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003000370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE
CAÇAPAVA

CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003000370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	INDICAÇÃO Nº /2023
	O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, INDICA ao Senhor Secretário de Cultura e Turismo, Krystian Pantaleão Vidal, no sentido de realizar melhorias na disposição de banheiros químicos, reposicionando os banheiros químicos a fim de garantir espaço suficiente para a abertura das portas e facilitar o acesso, especialmente para cadeirantes e pessoas com mobilidade reduzida, avaliando a possibilidade de instalação de rampas de acesso e a adaptação desses espaços para garantir a acessibilidade universal.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 14 de dezembro de 2023.
	PROFESSOR ROBSON PAIVA
	Vereador – UNIÃO BRASIL

		2023-12-14T10:49:35-0300